
부서: 교육청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교육청소년과 24,745,645 7,816,235 16,929,410

기            209,040

도             81,146

시         24,455,459

청소년 역량강화와 신나는 환경조성 3,102,163 3,090,968 11,195

기            209,040

도             81,146

시          2,811,977

다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 2,757,600 2,749,226 8,374

기            169,040

도             74,210

시          2,514,350

청소년 참여 프로그램 다양화 112,800 109,800 3,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○청소년 육성관련 업무 추진                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 110,800 107,800 3,000

10 사회복지보조 110,800 107,800 3,000

  ○청소년 지역간 교류                 8,000

  ○청소년국제교류                25,000

  ○청소년신문발간 및 웹진 운영                20,000

  ○차없는 거리 대행사업비                37,800

  ○지적장애청소년의 교육문화 지체해소운영
                7,000

  ○청소년주간 연합축제 개최                13,000

  8,000,000원

  25,000,000원

  20,000,000원

  1,080,000원*35주

      7,000,000원

  13,000,000원

청소년수련시설등 운영내실화 1,836,284 1,606,066 230,218

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○청소년수련시설 민간위탁 심의위원회 참석수
    당                 2,400      100,000원*8명*3회

307 민간이전 1,833,884 1,603,666 230,218

05 민간위탁금 1,833,884 1,603,666 230,218

  ○운영비             1,833,884

    ―부천시청소년수련관               424,763

    ―산울림청소년수련관               778,429

    ―부천여성청소년센터                89,880

    ―고리울청소년문화의집               427,853

    ―송내동청소년문화의집               112,959

  424,763,000원

  778,429,000원

  89,880,000원

  427,853,000원

  112,959,000원

청소년쉼터 운영지원 174,500 175,000 △500

기             56,000

도             42,400

시             76,100
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 174,500 175,000 △500

기             56,000

도             42,400

시             76,100

05 민간위탁금 174,500 175,000 △500

  ○청소년 쉼터운영               174,500  174,500,000원

기             56,000

도             42,400

시             76,100

청소년쉼터 야간근무자 배치지원 19,200 0 19,200

도              5,760

시             13,440

307 민간이전 19,200 0 19,200

도              5,760

시             13,440

05 민간위탁금 19,200 0 19,200

  ○청소년쉼터 야간근무자 배치지원
               19,200      19,200,000원

도              5,760

시             13,440

경기도 청소년종합예술제 예선대회 지원 17,500 20,000 △2,500

도              5,250

시             12,250

307 민간이전 17,500 20,000 △2,500

도              5,250

시             12,250

05 민간위탁금 17,500 20,000 △2,500

  ○경기도 청소년종합예술제 추진                17,500  17,500,000원

도              5,250

시             12,250

청소년운영위원회 운영 10,000 10,000 0

기              5,000

시              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

기              5,000

시              5,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

  ○청소년운영위원회 운영                10,000  10,000,000원

기              5,000

시              5,000

방과후 아카데미 운영지원 319,316 563,400 △244,084

307 민간이전 319,316 563,400 △244,084

05 민간위탁금 319,316 563,400 △244,084

  ○청소년 방과후아카데미운영               319,316  319,316,000원

청소년수련시설 지도자 배치지원 95,760 95,760 0
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             47,880

시             47,880

307 민간이전 95,760 95,760 0

기             47,880

시             47,880

05 민간위탁금 95,760 95,760 0

  ○청소년수련시설 청소년지도사 지원
               95,760      95,760,000원

기             47,880

시             47,880

수련프로그램 운영 및 활성화 지원 26,520 46,400 △19,880

기             13,260

시             13,260

307 민간이전 26,520 46,400 △19,880

기             13,260

시             13,260

05 민간위탁금 26,520 46,400 △19,880

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영지원
               26,520      26,520,000원

기             13,260

시             13,260

장애청소년과 함께 하는 문화체험 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

  ○장애청소년과 함께 하는 문화체험
               10,000      10,000,000원

도              3,000

시              7,000

청소년 종합예술활동 활성화 17,000 17,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○경기도 청소년 종합예술제 출연보상
                4,500

  ○경기도 청소년 연극제 출연보상
                  500

      10,000원*450명

      10,000원*50명

307 민간이전 12,000 12,000 0

10 사회복지보조 12,000 12,000 0

  ○청소년단체 활동 보조                12,000  12,000,000원

청소년 동아리 활동 지원 26,000 22,000 4,000

기             10,400

도              7,800

시              7,800
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 26,000 22,000 4,000

기             10,400

도              7,800

시              7,800

05 민간위탁금 26,000 22,000 4,000

  ○청소년 동아리 활동 지원                26,000  26,000,000원

기             10,400

도              7,800

시              7,800

차세대위원회 운영지원 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

  ○차세대위원회 운영지원                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

청소년동반자 운영 80,000 70,000 10,000

기             35,000

도             10,000

시             35,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

기             35,000

도             10,000

시             35,000

05 민간위탁금 80,000 70,000 10,000

  ○청소년동반자 프로그램운영 지원
               80,000      80,000,000원

기             35,000

도             10,000

시             35,000

자기주도학습프로그램 운영 9,720 0 9,720

307 민간이전 9,720 0 9,720

02 민간경상보조 9,720 0 9,720

  ○자기주도학습 프로그램 강좌 운영
                9,720      9,720,000원

위기청소년 안전망 강화 344,563 341,742 2,821

기             40,000

도              6,936

시            297,627

청소년 보호활동 강화 91,891 87,698 4,193

201 일반운영비 18,691 16,498 2,193

01 사무관리비 14,916 12,898 2,018
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지방청소년육성위원회 참석수당
                1,960

  ○청소년행사 및 유해환경정비 급양비
                2,000

  ○청소년증 발급대금                 3,456

  ○청소년상담센터 시설임차료                 7,500

      70,000원*14명*2회

      2,000,000원

  3,600원*80매*12월

  7,500,000원

02 공공운영비 775 600 175

  ○우편료                   775

    ―부과 및 고지서 등기우편                   525

    ―체납고지서, 홍보물발송비                   250

  1,750원*300건

  250원*1,000건

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○청소년관련 홍보물 제작                 2,000

  ○청소년지도위원 직무연찬회                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 200 200 0

  ○청소년지도위원 등 연찬회 참석 여비
                  200      20,000원*10명

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○청소년유해환경 신고포상금                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 72,000 70,000 2,000

05 민간위탁금 24,000 24,000 0

  ○위기청소년 지원사업                24,000  24,000,000원

10 사회복지보조 48,000 46,000 2,000

  ○범죄예방위원회 보조                25,000

  ○청소년육성위원회 보조                 8,000

  ○(사)부천·김포 범죄피해지원센터보조
               15,000

  25,000,000원

  4,000,000원*2개단체

      15,000,000원

청소년지원센터 운영(상담) 171,300 171,300 0

도              6,250

시            165,050

307 민간이전 171,300 171,300 0

도              6,250

시            165,050

05 민간위탁금 171,300 171,300 0

  ○청소년상담지원센터 운영               171,300  171,300,000원

도              6,250

시            165,050

청소년지원센터 운영(위기지원) 80,000 80,000 0

기             40,000

시             40,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

기             40,000

시             40,000

- 248 -



부서: 교육청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ○청소년상담지원센터 지원(위기지원)
               80,000      80,000,000원

기             40,000

시             40,000

도정유공자(청소년지도위원 자녀)장학금 지원 1,372 2,744 △1,372

도                686

시                686

301 일반보상금 1,372 2,744 △1,372

도                686

시                686

02 장학금및학자금 1,372 2,744 △1,372

  ○도정유공자(청소년지도위원 자녀)장학금 지원
                1,372      1,372,000원

도                686

시                686

평생학습 도시조성 477,818 262,874 214,944

평생학습도시 기반조성 131,318 42,624 88,694

평생학습센터 운영 122,918 14,224 108,694

101 인건비 9,474 0 9,474

04 기간제근로자등보수 9,474 0 9,474

  ○시민학습센터 관리 인부임                 9,474

    ―기본급                 6,912

    ―주차수당                 1,383

    ―월차수당                   346

    ―산재보험                    87

    ―고용보험                   113

    ―국민연금                   389

    ―건강보험                   229

    ―노인장기요양보험                    15

  34,560원*1명*200일

  34,560원*1명*40일

  34,560원*1명*10일

  8,641,000원*10/1,000

  8,641,000원*13/1,000

  8,641,000원*45/1,000

  8,641,000원*26.5/1,000

  229,000원*65.5/1,000

201 일반운영비 41,880 12,064 29,816

01 사무관리비 26,208 6,664 19,544

  ○센터 이사비용                 1,840

  ○롤스크린(창문)                 2,100

  ○안내판(LED간판,게시판,팻말 등)
               13,900

  ○무인경비 용역료                 1,080

  ○복사기 임차료                 3,408

  ○평생학습 책자구입비                 1,000

  ○일반수용비                 1,800

  ○급양비                 1,080

  1,840,000원

  2,100,000원

      13,900,000원

  90,000원*12월

  142,000원*2대*12월

  10,000원*100권

  50,000원*3명*12월

  30,000원*3명*12월

02 공공운영비 15,672 5,400 10,272

  ○전기 및 상·하수도요금                15,672  15,672,000원
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부서: 교육청소년과
정책: 평생학습 도시조성
단위: 평생학습도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○평생학습지원 업무추진기본여비
                2,160      60,000원*3명*12월

405 자산취득비 69,404 0 69,404

01 자산및물품취득비 69,404 0 69,404

  ○가구(책상,의자,강연대,테이블)
               53,974

  ○빔프로젝트                 6,880

    ―대교육장                 2,440

    ―중·소교육장                 4,440

  ○화이트보드(벽부착용)                 5,000

  ○컴퓨터                 2,400

  ○프린터                   850

  ○모사전송기                   300

      53,974,000원

  2,440,000원*1대

  1,110,000원*4대

  1,000,000원*5개

  1,200,000원*2대

  850,000원*1대

  300,000원*1대

평생학습사업 8,400 8,400 0

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 6,400 6,400 0

  ○학습협의회 참석수당                 1,400

  ○평생학습 홍보물 제작                 5,000

  70,000원*10명*2회

  5,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○전국 평생학습협의회 연회비                 2,000  2,000,000원

평생학습 진흥 346,500 220,250 126,250

평생학습프로그램 운영 57,500 21,500 36,000

201 일반운영비 7,500 1,500 6,000

03 행사운영비 7,500 1,500 6,000

  ○평생학습 관계자 연수                 1,500

  ○평생학습 심포지엄                 6,000

  300,000원*1과정*5회

  6,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○우수학습동아리 지원사업                10,000

  ○평생학습 마을만들기 지원사업                10,000

  500,000원*20개

  10,000,000원

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

05 자치단체간부담금 30,000 0 30,000

  ○평생교육 e-러닝 통합운영비용 분담금
               30,000      30,000,000원

평생학습 축제 66,000 65,750 250

201 일반운영비 50,000 49,750 250

03 행사운영비 50,000 49,750 250
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부서: 교육청소년과
정책: 평생학습 도시조성
단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제7회 부천시 평생학습 축제개최
               38,000

  ○전국 및 경기도 평생학습 축제 참가
               12,000

      38,000,000원

      12,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○평생학습축제 업무추진 기본여비(전국, 경기
    도)                 2,000      2,000,000원

301 일반보상금 14,000 14,000 0

10 행사실비보상금 14,000 14,000 0

  ○평생학습축제 민간참여자 보상(전국, 경기도)
                2,000

  ○제7회 평생학습 축제 참여마당 프로그램 운영
    비                 8,000

  ○제7회 평생학습축제 문화프로그램 참여단체
    보상                 4,000

      2,000,000원

      200,000원*40명

      200,000원*20팀

성인문자해득 교육사업 70,000 100,000 △30,000

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

02 민간경상보조 70,000 100,000 △30,000

  ○성인문자해득 교육사업 지원                70,000  70,000,000원

평생학습네트워크 지원 23,000 0 23,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

03 행사운영비 23,000 0 23,000

  ○네트워크 지원                23,000  23,000,000원

1도시 1특성화 프로그램 지원 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

  ○1도시 1특성화 프로그램운영               100,000  100,000,000원

일자리 연계 특화사업 30,000 33,000 △3,000

307 민간이전 30,000 33,000 △3,000

02 민간경상보조 30,000 33,000 △3,000

  ○일자리연계 등 특성화사업 지원
               30,000      30,000,000원

교육환경 조성 20,990,642 4,372,082 16,618,560

교육경비 지원 10,783,355 4,372,082 6,411,273

학교용지부담금 환급 840 1,680 △840

201 일반운영비 840 1,680 △840

01 사무관리비 840 1,680 △840

  ○학교용지부담금조정위원회 참석수당
                  840      70,000원*6명*2회
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부서: 교육청소년과
정책: 교육환경 조성
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

학교교육 지원 10,782,515 4,370,402 6,412,113

308 자치단체등이전 10,782,515 4,370,402 6,412,113

06 교육기관에대한보조금 10,782,515 4,370,402 6,412,113

  ○원어민보조교사 지원사업(계남초 등 36개교)
              840,000

  ○어학실 지원(부천덕산초 등 5개교)
            1,200,000

  ○급식시설 설치 및 지원(도원초 등 5개교)
              412,551

  ○교육시설 개선(도원초 등 12개교)
              629,165

  ○교육환경 개선사업(계남초 등 43개교)
            5,796,359

  ○기타사업(교육복지 및 수중청소기 구입)
              417,000

  ○예술교육특화지구 운영             1,413,600

  ○평생학습교실 운영(고강초 등 6개교)
               73,840

      840,000,000원

      1,200,000,000원

      412,551,000원

      629,165,000원

      5,796,359,000원

      417,000,000원

  1,413,600,000원

      73,840,000원

학교급식지원 10,204,087 0 10,204,087

친환경무상급식 10,204,087 0 10,204,087

201 일반운영비 14,200 0 14,200

01 사무관리비 14,200 0 14,200

  ○학교급식심의위원회 및 실무협의회 참석수당
                4,200

  ○친환경무상급식을 위한 워크숍
                3,000

  ○친환경무상급식 홍보물 제작                 3,000

  ○친환경무상급식 설명회 개최                 4,000

    ―교재                 3,000

    ―강사료                 1,000

      70,000원*15명*4회

      1,500,000원*2회

  3,000,000원

  3,000원*1,000부

  500,000원*2명

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○교육관련 업무추진                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○친환경무상급식 우수사례 벤치마킹
                3,000      50,000원*20명*3회

308 자치단체등이전 10,183,887 0 10,183,887

06 교육기관에대한보조금 10,183,887 0 10,183,887

  ○무상급식 지원            10,183,887  2,100원*53,883명*180일*50%

교육지원 3,200 0 3,200

대학지원 3,200 0 3,200
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부서: 교육청소년과
정책: 교육환경 조성
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ○대학교 지역우수자 전형 심사수당
                3,200      200,000원*4회*4명

행정운영경비(교육청소년과) 175,022 90,311 84,711

인력운영비 136,622 90,311 46,311

인건비 133,622 90,311 43,311

101 인건비 133,622 90,311 43,311

02 기타직보수 133,622 90,311 43,311

  ○시간제계약직공무원 인건비               133,622

    ―급여                87,588

      ㆍ가급(소장)                38,556

      ㆍ라급(직원)                49,032

    ―가족수당                 3,150

    ―자녀학비수당                 3,961

      ㆍ중학교                   416

      ㆍ고등학교                 3,545

    ―직급보조비                 7,140

      ㆍ가급(소장)                 4,200

      ㆍ라급(직원)                 2,940

    ―정액급식비                 4,680

    ―연가보상금                 1,131

      ㆍ소장                   498

      ㆍ직원                   633

    ―초과근무수당                 4,650

      ㆍ가급(소장)
                2,048

      ㆍ라급(직원)
                2,602

    ―퇴직금                13,139

    ―건강보험                 2,335

    ―국민연금부담금                 3,942

    ―고용보험                 1,139

    ―산재보험                   614

    ―노인장기요양보험                   153

  3,213,000원*1명*12월

  2,043,000원*2명*12월

  100,000원*3명*12월*35/40

  51,990원*2명*4회

  443,100원*2명*4회

  400,000원*1명*12월*35/40

  140,000원*2명*12월*35/40

  130,000원*3명*12월

  (3,213,000원*70%)/226*50시간

  (2,043,000원*2명*70%)/226*50시간

        ((정액 85,300원)+(초과근무10시간*8,530
        원))*12월

        ((정액 54,200원)+(초과근무10시간*5,420
        원))*2명*12월

  87,588,000원*15%

  87,588,000원*26.65/1,000

  87,588,000원*45/1,000

  87,588,000원*13/1,000

  87,588,000원*7/1,000

  2,335,000원*65.5/1,000

물건비 3,000 0 3,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월
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부서: 교육청소년과
정책: 행정운영경비(교육청소년과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 38,400 0 38,400

일반운영비 18,240 0 18,240

201 일반운영비 18,240 0 18,240

01 사무관리비 18,240 0 18,240

  ○부서운영기본경비                16,800

    ―일반수용비                 8,400

    ―급양비                 8,400

  ○복사기 임차료                 1,440

  50,000원*14명*12월

  50,000원*14명*12월

  120,000원*1대*12월

여비 20,160 0 20,160

202 여비 20,160 0 20,160

01 국내여비 20,160 0 20,160

  ○업무추진기본여비                20,160  120,000원*14명*12월
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